关于2009级新生专业调整有关事项的通知
各系（部）、2009级全体新生：

根据四川省教育厅关于转专业和电子注册的要求，以及《四川工程职业技术学院学籍管理规定》的有关规定，综合考虑教学资源配置、教学管理和就业前景，经研究并报请学院同意，对我院2009级新生转专业的有关事项通知如下：

一、转专业的基本原则

1. 此次转专业的范围限定在普通全日制高职2009级新生。

2. 转专业只能在同类相近专业中进行（对口高职学生只能在对口专业学习），且专科第二批次（二专）专业不能转到第一批次（一专）专业；艺术类专业与非艺术类专业不能互转；学制不同不能互转（3年制专业与2年制专业不能互转）；不能跨专业大类（即专业代码前两位不同）转专业，如学生因病或者其它特殊原因需跨专业大类转专业，其转专业申请需报学院、省教育厅批准(专业名称、专业代码及最大可转入人数见附表二)。

3. 参加2009年单独招生入学的学生不参加本次专业调整。

二、符合下列条件之一者可提出转专业的申请

1. 学生学习成绩优秀，平均学分绩点大于或等于3.7，单科学分绩点大于或等于2.3。

2. 确有专长，对所申请转入专业具有浓厚的兴趣、志向和基础，转专业后更能发挥其专长，平均学分绩点和单科学分绩点可以适当降低（平均学分绩点大于或等于3.0，单科学分绩点大于或等于2.3）。

3. 学生患有某种疾病，不能在原专业学习，但尚能在其他专业学习者，须提供学院指定的医疗单位开具的证明材料，经学院确认是否予以转专业。

4. 学生确有某种特殊困难，无法在本专业坚持学习者，须出具相应的证明材料，经学院研究决定是否予以转专业。

三、学生有下列情形之一者，不予转专业

1．身体条件不符合申请转入专业的体检标准者。

2．已办理退学手续者。

3．在校期间受到过警告（含警告）以上处分者。

4．在校期间已有过一次转专业记录者。

四、 转专业的申请时间和申办程序

请2009级拟转专业的学生自行在学校教学信息管理系统资料下载中下载并填写四川工程职业技术学院学生转专业审批表（附表1），依据转专业审批表要求的内容填写完基本信息后，按照下面程序进行：
1.  本人填写申请理由；

2.  学生所在班级辅导员填写学习表现及奖惩情况并签字，系（部）书记签章；

3.  转出、转入系（部）意见及系（部）主任签章；

4.   2010年3月1日17：30之前将转专业审批表提交教务处3-317罗老师处，过时一律不再办理；
5.   凡申请专业调整的学生，经学院审核批准后，教务处电话通知学生专业调整审核结果。接到电话通知的学生请于2010年3月3日至3月5日17：30之前到教务处3-317办理相关手续。过时一律不再办理，视为自动放弃专业调整。
五、其他事项

1．综合考虑教学资源配置、教学管理和就业前景，教务处将对转入转出专业的学生人数进行控制（最大可转入人数见附表二）。

2．转入系（部）须对学生情况认真审查，在公开、公正、公平原则基础上，可以根据转专业学生情况决定是否考试及考试科目、方式与时间，并将考试安排报教务处备案。

    3．申请转专业的学生必须完成当学期原专业的学习任务。无故旷考或有其他违纪行为者，除按学籍管理有关规定处理外，同时取消其转专业资格。

4．学生转入专业学费标准不同于原专业者，则转专业后的学费标准按转入专业学费标准执行。

5．经学校批准转专业的学生，所取得的相同课程的学分可以认定，其余学分可以认定为公共选修课程学分。

6.学生毕业时，按照转入专业教学计划规定的课程审核，凡是没有修够规定学分的，将不能毕业，所缺转入专业的必修课、专业限选课必须补修。

7．提出申请的学生把教材妥善保存，如果被批准转专业，在不影响别人使用的前提下可以把教材退还给教材库，并领取新教材。

  四川工程职业技术学院

              教 务 处
  二0一0年一月十二日
附件1

四川工程职业技术学院学生转专业审批表

	姓名

	性别

	班级

	联系电话

	考生号

	学号

	所在系（部）

	所在专业名称及专业代码

	平均学分绩点

	单科最低学分绩点

	拟转入系（部）

	拟转入专业名称及专业代码

	申请理由
	申请人签字：

年    月   日

	学习表现及奖惩情况
	辅导员签字：                            系（部）书记（签章）：

年    月    日                                  年    月    日

	审批意见
	转出系(部)意见
	是否同意转出
主任（签章）：

              年    月    日
	转入系(部)意见
	系(部)考核结果                     ；

是否同意转入我系学习
同意转入                     专业；

主任（签章）：

                   年    月    日

	教务处意见
	负责人（签字）：

                                                       年    月    日

	学院意见
	主管院领导（签章）：

                                                   年    月    日

附表二：专业名称、专业代码及最大可转入人数
	编号
	专业代码
	专业名称
	最大可转入人数
	编号
	专业代码
	专业名称
	最大可转入人数

	1
	550101
	金属材料与热处理技术
	8
	27
	580402
	汽车检测与维修技术(电气维修)
	2

	2
	560102
	建筑装饰工程技术
	23
	28
	580405
	汽车技术服务与营销
	37

	3
	560106
	园林工程技术
	3
	29
	590101
	计算机应用技术(IT制造与售后)
	8

	4
	560301
	建筑工程技术(工业与民用建筑)
	5
	30
	590101
	计算机应用技术(文秘办公自动化)
	15

	5
	560301
	建筑工程技术(钢结构方向)
	6
	31
	590102
	计算机网络技术
	11

	6
	560502
	工程造价
	5
	32
	590108
	软件技术(可视化程序设计)
	0

	7
	580102
	机械制造与自动化(机械制造技术)
	11
	33
	590108
	软件技术(数据库管理)
	5

	8
	580102
	机械制造与自动化(几何量检测)
	5
	34
	590201
	电子信息工程技术
	8

	9
	580102
	机械制造与自动化(制造信息化)
	9
	35
	590301
	通信技术
	12

	10
	580103
	数控技术(编程加工)
	10
	36
	610204
	服装设计
	2

	11
	580302
	数控设备应用与维护
	9
	37
	620302
	经济信息管理
	0

	12
	580106
	模具设计与制造(塑料模具)
	12
	38
	620401
	市场营销(汽车营销)
	12

	13
	580106
	模具设计与制造(冷冲压模具)
	2
	39
	620401
	市场营销(机电产品营销)
	0

	14
	580107
	材料成型与控制技术(冶金技术)
	7
	40
	620401
	市场营销(商务代表)
	4

	15
	580107
	材料成型与控制技术(铸造技术)
	10
	41
	620405
	电子商务
	5

	16
	580107
	材料成型与控制技术(锻压技术)
	16
	42
	620505
	物流管理
	1

	17
	580108
	焊接技术及自动化(焊接工艺)
	5
	43
	640101
	旅游管理(饭店管理)
	5

	18
	580108
	焊接技术及自动化(焊接检验)
	6
	44
	640101
	旅游管理(旅行社及导游管理)
	5

	19
	580110
	计算机辅助设计与制造
	5
	45
	640101
	旅游管理(涉外旅游)
	5

	20
	580201
	机电一体化技术(设备管理与维修)
	12
	46
	660102
	应用英语
	5

	21
	580202
	电气自动化技术(电梯工程)
	7
	47
	660108
	商务英语
	5

	22
	580202
	电气自动化技术(工业自动化)
	25
	48
	660109
	旅游英语
	5

	23
	580202
	电气自动化技术(焊机设计与制造)
	5
	49
	660214
	学前教育(艺术教育)
	6

	24
	580208
	理化测试及质检技术
	5
	50
	670101
	艺术设计(广告装潢设计)
	5

	25
	580402
	汽车检测与维修技术(发动机维修)
	5

	26
	580402
	汽车检测与维修技术(装饰)
	3